PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15  сентября    2011  г.  №   667

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями)

На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), части 4 статьи 7 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями) и статьями 68, 69, 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20/25.01.2011 № 539) следующие изменения:

1.1. В решении и в приложениях № 1 и № 2 к решению слова «администрации города» заменить на слова «Администрации города», слова «главы администрации города» заменить на слова «Главы Администрации города».

2. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации города Рубцовска Алтайского края, утверждённое решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20/25.01.2011 № 539), следующие изменения:

2.1. Подпункт «а» пункта  5.1. раздела 5 Положения изложить в новой  редакции:

«а) по высшим должностям муниципальной службы: Главы Администрации города – 80%, первого заместителя Главы Администрации города, заместителей Главы Администрации города – 60%;»;

2.2. Подпункт «а» пункта 8.1. раздела 8 Положения изложить в новой редакции:

«а) замещающим высшие должности муниципальной службы: Главы Администрации города – в размере 1,8 должностного оклада; первого заместителя Главы Администрации города, заместителей Главы Администрации города – в размере 1,6 должностного оклада;»;

2.3. Подпункт «а» пункта 9.2. раздела 9 Положения изложить в новой редакции:

«а) по высшим должностям муниципальной службы: Главы Администрации города – до 130%, первого заместителя Главы Администрации города, заместителей Главы Администрации города –  до 120%;»;

2.4. Пункт 9.5. раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.5. Снижение размера ежемесячной премии муниципальным служащим Администрации города оформляется распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

Снижение размера ежемесячной премии Главе Администрации города оформляется распоряжением Главы города.».

 2.5. Пункт  9.8. раздела 9 Положения изложить в новой  редакции:

 «9.8. Конкретный размер премий муниципальным служащим Администрации города устанавливается Главой Администрации города с учётом рекомендаций балансовой комиссии.

Конкретный размер премий Главе Администрации города устанавливается Главой города.».

3. Внести в Схему размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации города Рубцовска Алтайского края, утверждённую решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 18.03.2010 № 367(с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20/25.01.2011 № 539) следующие изменения:

3.1. Дополнить раздел 1 Схемы строкой следующего содержания:

	1.1.
	Глава Администрации города
	9293

3.2. Строки 1.1. и 1.2. раздела 1 Схемы считать соответственно строками  1.2. и 1.3;

3.3. В строке 3.5. раздела 3 Схемы слова «пресс-секретарь главы города» заменить на слова «пресс-секретарь Главы Администрации города»;

3.4. В строке 4.1. раздела 4 Схемы слова «Помощник главы города» заменить на слова «Помощник Главы Администрации города».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 31.08.2011 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, налоговой и кредитной политике (А.Д. Дьяконенко).

Глава города                                                                                     В.И. Машуков